
     

 

 
 

Z Á P I S 
   

 z jednání kolegia děkana  
             dne 10. dubna 2019 

 
 
Přítomni: 

 
 
doc. Kříž, doc. Trojovský, doc. Hubálovský, doc. Musílek, dr.Musílek, dr. Kühnová, 
Ing. Kostrová, dr. Radocha, doc. Bogusch 
 

Hosté:  

Omluveni: 
 

prof. Kuča, D. Bušovský.  
 

Program: 1) Informace z kolegia rektora   
2) Informace z oblasti tvůrčí činnost (doc. Trojovský) 
3) Informace z oblasti zahraničí (doc. Musílek) 
4) Informace z oblasti studijní (dr. Musílek) 
5) Informace z oblasti rozvoje (doc. Hubálovský) 
6) Ekonomické záležitosti (Ing. Kostrová) 
7) Různé 

 
Pan děkan doc. Kříž přivítal přítomné a zahájil zasedání kolegia.  
 
 
K bodu 1) – Informace z kolegia rektora 

 
 Doc. Kříž zahájil jednání informací týkající se podaných projektů GA ČR – celkem za UHK podáno 

35 projektů, z toho 10 z PřF (projekty podané ve spoluřešitelství se ještě případně nahlásí doc. 
Trojovskému). 

 Vedla se diskuse o nebibliometrizovaných výsledcích UHK odesílaným z OBD do RIV2018 (tedy 
data pro modul M1 z metodiky hodnocení H17+). 

 Doc. Kříž upozornil na harmonogram příprav hodnocení v modulech 3, 4 a 5. Toto téma okomen-
toval doc. Trojovský. Podklady a vše ostatní bude řešeno v rámci MS Teams.  Dne 23. 4. 2019 ve 
14:30hod proběhne na místnosti A2 celouniverzitní setkání věnované navrženým třem celouni-
verzitním vědecko-výzkumným tématům. Kolegiem rektora byly odsouhlaseny následující 
témata: Stárnutí ve zdraví a kvalita života/wellbeing, Bezpečnost a udržitelný rozvoj v digitální 
společnosti, Nové výzvy ve výchově a vzdělávání. 

 UHK se bude samostatně ucházet o projekt TAČR GAMA 2, tedy bez účasti CTBT. V rámci projektu 
se UHK pokusí vytvořit vlastní pracoviště transferu technologií. 

 Doc. Kříž informoval o zahraniční cestě do Číny (25. – 29. března) na Nanjing Agricultural Uni-
versity. Při této návštěvě došlo k podepsání memoranda o spolupráci. Doc. Kříž navrhl 
zorganizovat letní školu (v letních měsících 2019).  

 Zmínil dokončení a odeslání k připomínkování nového Kariérního řádu.   

 Doc.  Kříž upozornil, že 15. května se sejde naposledy současná Rada pro vnitřní hodnocení (RVH) 
a bude ustavena nová RVH (od úrovně proděkan a výše nelze být členem RVH). Celkem bude 12 
členů, z toho na PřF připadají 2 členové. Kolegiem děkana PřF byli odsouhlaseni tito zástupci: 
prof. Miková a doc. Lísa.  

 Koordinátorkou pro spuštění nového webu UHK je za PřF Mgr. Vávrová. Termín spuštění ostré 
verze je 31. května, termín pro katedry PřF je do 30. dubna 2019.  



Redakční systém najdete zde: https://prod-fg.uhk.cz/edee (jméno: login do sítě UHK, heslo: Vaše 

heslo do sítě UHK) a k dispozici je stále i testovací verze https://test-fg.uhk.cz/. 

 Doc. Kříž informoval o počtu přihlášek ke studiu k 1. dubnu 2019. Oproti loňskému roku opět 
došlo k navýšení počtu zájemců o studium na PřF.  

 Doc. Kříž připomněl práce na Výroční zprávě o činnosti UHK. Případné náměty a připomínky za-
sílat do 12. dubna 2019.  

 Stále se nepodařilo vysoutěžit dodavatele na tisk. Do podepsání nové smlouvy s novým dodava-
telem se objednávání tisků řídí pokyny Rektorského výnosu č. 15/2016, čl. 3, odst. 5 a tisky jsou 
v režimu VZMR 2 (zakázky malého rozsahu).  

 Tlumočil kritiku Ing. Sedláčka ohledně nízké kvality připravovaných projektových žádostí ESF II a 
ERDF II, a s tím i možné finanční krácení. 

 Doc. Kříž informoval o schůzce Ekonomické komise v rámci příprav rozpočtu UHK na rok 2019, 
která se uskutečnila 9. dubna. Samotný dokument bude předložen AS UHK ke schválení na zase-
dání 24. dubna 2019. (PřF má 1,5 mil. Kč nárůst v rámci volných zdrojů, stouply nám náklady ze 
12 mil. Kč na 16 mil. Kč – jsou zde zahrnuty veškeré energie + náklady TPÚ dle využívaných ploch). 

 Doc. Kříž stručně zmínil přípravy programového financování kolejí a rekonstrukce Flošny. Povinná 
míra spoluúčasti na rekonstrukci kolejí je ze strany MŠMT nastavena v poměru 60/40. Ing. Klicnar 
připraví aktualizovaný přehled včetně výpočtu výše spoluúčastí.  

 Filozofická fakulta osloví fakulty UHK s dotazem, zda mají fakulty zájem spolupracovat se Salva-
dorem, resp. zda by mohly připravit specifickou nabídku pro salvadorské studenty, event. zaslat 
standardní nabídku stipendijní podpory pro samoplátce. Katedry PřF se mohou případně obrátit 
na proděkana pro zahraničí záležitosti doc. Musílka K.   

 Kolegiem rektora bylo odsouhlaseno: pro letní školy vyjmout z FullCostu roky 2019 a 2020 za 
účelem podpory této aktivity na UHK.  

 Po vzájemné dohodě byla ukončena spolupráce se sdružením HKNET. UHK se stane odběratelem 
služeb v oblasti internetové konektivity, které bude poskytovat Farmaceutická fakulta UK.    
 
PLÁNOVANÉ CELOUNIVERZITNÍ AKCE: 
27. 9. 2019 – Noc vědců 
12. 11. 2019 – Společenský večer 
16. 11. 2019 – připomínka 17. listopadu 
10. – 11. 1. 2020 – Den otevřených dveří 
26. 2. 2020 – ples UHK 
 

 
K bodu 2) – Informace z oblasti tvůrčí činnosti 

 Doc. Trojovský informoval o fakultních výzkumných týmech v rámci Programu pro podporu dlou-
hodobého rozvoje hlavních výzkumných směrů PřF UHK (odhadovaný počet přihlášených týmů je 
v této chvíli sedm). K danému tématu se vedla diskuse. Uzávěrka přihlášek je do 15. 4.  2019. V 
případě nejasností je možno se obracet na doc. Trojovského.  

 Informoval o grantech Excellence. Komise složená z děkana, proděkanů a doc. Bogusche zanaly-
zovala výsledky grantů excelence roku 2018 a došla k závěru, že sice ještě u většiny z nich nejsou 
slíbené publikační výsledky splněny, ale že je pravděpodobné, že budou splněny v průběhu roku 
2019. Všichni tito řešitelé (a spoluřešitelé) tedy mohou požádat o grant excelence i pro rok 2019, 
ale plánované výstupy musí být samozřejmě odlišné od výstupů slíbených v roce 2018. Nové 
granty excelence lze podávat do 20. dubna 2019. 

 
 
 
 

https://prod-fg.uhk.cz/edee
https://test-fg.uhk.cz/


K bodu 3) – Informace z referátu zahraničí 

 Doc. Musílek informoval o výběrovém řízení v rámci Erasmus, jehož uzávěrka je k 30. dubnu 
2019. Upozornil, že je nutné čerpat evropské destinace primárně a dále vyzval k nutné spolu-
práci s koordinátory kateder PřF.  

 Co se týká čerpání finančních prostředků na stáže – do konce září 2019 bude plně vyčerpáno. 

 V souvislosti se zahraničními výzkumnými stážemi studentů (během letních prázdnin), infor-
moval o vytvoření dvou segmentů (ve spolupráci s proděkanem dr. Musílkem M), které 
zohledňují volitelné předměty PřF: 

o S2019-ZAVYSTBC      …   Zahraniční výzkumné stáže v Bc. studiu, 
o S2019-ZAVYSTNM   …   Zahraniční výzkumné stáže v NMgr. studiu. 

 
Více podrobnější informace – email od dr. Musílka ze dne 10. 4. 2019.  
Dále doc. Musílek požádal vedoucí kateder PřF o kontakty, aby bylo možné nasměrovat pří-
padné zájemce o tyto stáže.  
 

 Akademičtí pracovníci, kteří budou vyjíždět na zahraniční pracovní cesty, obdrží od zahranič-
ního oddělení letáky o oborech nabízených na PřF k prezentaci PřF.  

 Upozornil na nutný update prezentace PřF v PP – bude rozesláno všem vedoucím kateder k při-
pomínkování. Vhodné propojit i v rámci spuštění nového webu UHK. 

 S Ing. Kostrovou probíhá diskuse týkající se výdajů a příjmů v rámci studentských mobilit.  

 Doc. Musílek seznámil s plánem uspořádat v příštím roce letní školu v rámci oboru Toxikologie 
a dále, ve spolupráci s kolegyní dr. Symonovou, v  oboru Bioinformatika.  

 11. 4. 2019 proběhne pracovní schůzka proděkanů pro zahraniční záležitosti.  
 
 

K bodu 4) – Informace z oblasti studijní   

 Dr. Musílek informoval, že řádný termín přijímacích zkoušek pro PřF (a náhradní termín pro PdF) 
je stanoven na první týden v červnu.  

 Co se týká počtu zájemců o studium na PřF, dr. Musílek zmínil nerovnoměrné rozdělení uchazečů 
po oborech a jednotlivých katedrách PřF.  

 Informoval o upraveném Studijním a zkušební řádu, kde se nově řeší převážně minor a major.  

 Dr. Musílek byl osloven kolegiem děkana, zda neakreditovat pevné dvojkombinace. V podklado-
vých materiálech chybí pouze tabulky pro MŠMT – poté je nutné nechat schválit RVH a zaslat na 
MŠMT. Termín pro zaslání je polovina května 2019.  

 
 

K bodu 5) – Informace z referátu rozvoje 

 Doc. Hubálovský stručně informoval o stavu projektů v rámci ESF a ERDF.  

 Informoval o připravovaném auditu místností na budově S, jednotliví vedoucí kateder budou 
osloveni doc. Hubálovským.  

   
 

K bodu 6) – Ekonomické informace  

 Ing. Kostrová informovala ohledně změn v Pravidlech pro poskytování příspěvku k penzijnímu 
připojištění a životnímu pojištění (Rozhodnutí děkana č. 4/2019), účinnost od 1. 4. 2019, že pro 
zajištění navýšení příspěvku ze strany zaměstnavatele je možné také poslat e-mailem na mzdo-
vou účtárnu (paní Doležalová) elektronický výpis z internetového bankovnictví - „Aktuální 
přehled sjednaných údajů/výdajů“, kde by mělo být číslo smlouvy a částka, kterou si zaměstna-
nec hradí.  Pokud zaměstnanec žádnou změnu nenahlásí, bude mu vyplácen příspěvek 
zaměstnavatele ve stávající výši. 

 



 

K bodu 7) – Různé 

 Dr. Radocha požádal o včasnější avízo ohledně spoluřešitelů. K danému tématu se vedla kratší 
diskuse. 

 Doc. Trojovský informoval o sjednocení osnov předmětů Základy matematiky I a Základy mate-
matiky II ve STAGu, aby mohly být vyučovány společně pro studenty studijních programů KBI, 
KCH a KKY. 

 Doc. Musílek informoval o nebezpečném parkování podél budovy FIM, kdy jsou vozidla parko-
vána mimo vyznačená parkovací místa.  

 Kolegium děkana PřF kladně schválilo podání žádosti o projekt v rámci oboru Bioinformatika od 
dr. Symonové. Doc. Musílek doporučil směřovat administrativní zajištění projektu přes projek-
tové oddělení PřF – Ing. Doležalovou.  

 Pan děkan doc. Kříž vyzval k účasti na Akademik run, který uskuteční 16. dubna 2019. V této sou-

vislosti zmínil, že bude po celý den platit zákaz parkování vozidel v areálu budovy S a 
budovy FIM!  

 
Příští termín konání kolegia děkana se uskuteční 15. května od 9:00 hod.  
 
 
Úkoly 

1. Nový web – převod obsahu katedrami PřF 
Termín:  konec dubna 2019 

 Kdo: redaktoři kateder 
 Komu: --- 
 

2. Granty Excellence pro rok 2019 – nové žádosti 
Termín:   20. dubna 2019 

 Kdo: vedoucí kateder  
 Komu:  doc. Trojovský 
 

3. Výzkumné týmy na roky 2019-2021 –přihlášky 
Termín:   15. dubna 2019 
Kdo: vedoucí kateder  
Komu:  doc. Trojovský 

 
 

4. Akreditace pevných učitelských kombinací  
Termín: květnové kolegium PřF UHK 
Kdo: dr. Musílek + vedoucí kateder   

  Komu:  dr. Musílek 
 
 
 
Zapsala: Ing. Monika Polívková   
  

doc. RNDr. Jan Kříž, Ph.D.  
děkan Přírodovědecké fakulty UHK 


